
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 29. 5. 2023 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:35 hodin
Přítomno: 12 členů zastupitelstva obce: Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Ing. Vladimír

Černil, Mgr. Libuše Krupičková, Martin Balog, Mgr. Ivana Houdová, Mgr. Iva
Machová, Lucie Nováková, Václav Slávka, Michal Michňo, Zdeněk Karásek,
Jaroslav Zelený v 17:06 hod.

Omluveni: 3 členi zastupitelstva obce: Václav Tomšík, Ing. Zdeněk Zikmund, Jan Valovič.
Neomluveni: 0 členů zastupitelstva obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Iveta Mrázková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Martin Laníček, Ing. Vladimír Černil

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni: David Škultety, DiS. - tajemník obecního úřadu, 3 občanky obce, 3 hosté - zástupci společnosti D8
Žďárek s. r. o. - Ing. Arch. Antonín Kanta a Ing. Jiří Prokop, MBA a ředitelka ZŠ a MŠ Libouchec - Mgr. Bc.
Martina Vlachová.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

 

Dále starosta informoval zastupitele, že jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově tak obrazově. Starosta
konstatoval, že předchozí zápis řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen a že
k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

 

1.1. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec Ivetu Mrázkovou.

1.2. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Starosta Jiří Bolík navrhl jako ověřovatele zápisu 5. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec Mgr. Martina



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Laníčka a Ing. Vladimíra Černila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu 5. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec
Mgr. Martina Laníčka a Ing. Vladimíra Černila.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5ZO/2023 bylo schváleno.

1.3. návrh a schválení programu

starosta  přečetl  navržený  program  5.  zasedání  zastupitelstva  obce  v  roce  2023  a  sdělil,  že  vzhledem
k přítomnosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec Mgr. Bc. Martiny Vlachové budou proti pořadí bodů v programu
zasedání  upřednostněny v projednávání body 3.07 a 3.13.

 

3.1.  Projednání  smluvních dokumentů mezi  obcí  Libouchec a  spol.  D8 Žďárek s.  r.  o.,  sídlem
Pitterova 2855/13, Praha 3, IČO: 06503136.
3.2. Projednání účetní závěrky obce Libouchec za rok 2022.
3.3. Projednání návrhu závěrečného účtu obce Libouchec za rok 2022.
3.4. Rozpočtové opatření č. 3 roku 2023.
3.5.  Delegace pověřeného zastupitele k jednání na valných hromadách Severočeské vodárenské
společnosti a. s. v období 2023-2025.
3.6. Seznámení s doplněním kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem,
vedeným pod č.j. 16 A 13/2021-79.
3.7. Projednání investičních projektů ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.
3.8. Předložení účetní závěrky spolku TJ Libouchec za rok 2022.
3.9. Projednání žádosti o prodej pozemkové parcely č. 42/2 v k. ú Libouchec o výměře 76 m².
3.10. Projednání žádosti o prodej pozemkové parcely č. 970/2 v k. ú. Čermná o rozloze 378 m².
3.11. Projednání návrhu na odkoupení nemovitosti na adrese Libouchec č. p. 474.
3.12. Návrh změny názvu Sociálního fondu pro zaměstnance obce Libouchec a schválení nového
Statutu Sociálního fondu.
3.13. Návrh na projednání Dodatku č. 2 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5ZO/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Starosta uvedl, že z minulých zasedání nebyly uloženy žádné úkoly, jen byly zadány úkoly k usnesení, která
byla zastupitelstvem obce vzata na vědomí.

9/10Z O/2022 Zastupitelstvo obce bere na vědomí vypracování projektové dokumentace na chybějící
úsek splaškové kanalizace v obci.

Úkol k usnesení: tajemník - oslovit společnost SVS,a.s. k vyřešení kapacity ČOV Libouchec.  - úkol trvá

5/2ZO/  2023  Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  cenovou  nabídku  na  vybudování
"Multifunkčního hřiště bez rizika" od firmy MSP Projekty s. r. o., IČO 07807929, se sídlem 33205
Chválenice 17.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Úkol k usnesení: tajemník -Zjistit možnosti a předložit cenovou nabídku na dalším zasedání ZO. - úkol trvá

3. Organizační

V 17:06 přišel na zasedání zastupitelstva obce zastupitel Jaroslav Zelený

Vzhledem k přítomnosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec Mgr. Bc. Martiny Vlachové budou proti pořadí bodů
v programu zasedání  upřednostněny v projednávání body 3.07 a 3.13.

3.1. Projednání smluvních dokumentů mezi obcí Libouchec a spol. D8 Žďárek s. r. o., sídlem
Pitterova 2855/13, Praha 3, IČO: 06503136.

Předmětná dohoda se týká zřízení  služebnosti  inženýrských sítí  a  budoucí  spolupráce Obce Libouchec a
společnosti D8 Žďárek s. r.o., Pitterova 2855/13, Praha 3, IČO: 06503136, při užívání bývalé silnice č. I/13,
nacházející se na p. p. č. 1334/2 v k. ú. Knínice u Libouchce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění dohodu mezi obcí Libouchec a spol. D8
Žďárek s. r. o., sídlem Pitterova 2855/13, Praha 3, IČO: 06503136, týkající se pozemkové parcely č. 1334/2
v k. ú. Knínice u Libouchce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.7. Projednání investičních projektů ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí doporučení rady obce ke stavebním úpravám budov ZŠ a
MŠ Libouchec, p. o.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/5ZO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  v  předloženém  znění  cenovou  nabídku  na  zpracování
projektových dokumentací na stavební úpravy budov ZŠ a MŠ Libouchec, p. o., od Ing. Jaroslava Vrby,
Dobrovského 4, Litoměřice, IČO: 14838249 za konečnou částku 759 566,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.13. Návrh na projednání Dodatku č. 2 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.

Po dohodě s ředitelkou ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. je navržena změna Zřizovací listiny příspěvkové organizace
formou dodatku, který se týká přístavby bývalého zdravotního střediska u budovy mateřské školky č. p. 370.
Dle sdělení ředitelky je pro příspěvkovou organizaci přístavba v současné době a stavu nevyužitelná a proto si



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

obec přístavbu ponechá ve správě do doby provedení rekonstrukce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní
školy a Mateřské školy Libouchec, p. o. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.2. Projednání účetní závěrky obce Libouchec za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění účetní závěrku obce Libouchec za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.3. Projednání návrhu závěrečného účtu obce Libouchec za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  v předloženém znění závěrečný účet obce Libouchec za rok
2022 bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.4. Rozpočtové opatření č. 3 roku 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 3 roku 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.5. Delegace pověřeného zastupitele k jednání na valných hromadách Severočeské vodárenské
společnosti a. s. v období 2023-2025.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec deleguje Jiřího Bolíka - starostu obce k jednání na valných hromadách
společnosti Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689, Teplice, IČO: 49099469 v období
2023-2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.6. Seznámení s doplněním kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem,
vedeným pod č.j. 16 A 13/2021-79.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí doplnění kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu
v Ústí nad Labem ze dne 27.3.2023, č. j. 16 A 13/ 2021- 79.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.7. Projednání investičních projektů ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.

Tento bod byl projednáván jako 2. v pořadí projednávaných bodů na 5. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec.

3.8. Předložení účetní závěrky spolku TJ Libouchec za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí předloženou účetní závěrku spolku TJ Libouchec z. s., IČO:
44552343 za rok 2022, jejíž doložení do 30.4.2023 bylo podmínkou pro vyplacení dotace za rok 2023,
doloženo dne 17.4.2023.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.9. Projednání žádosti o prodej pozemkové parcely č. 42/2 v k. ú Libouchec o výměře 76 m².

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje prodej pozemkové parcely č. 42/2 v k. ú. Libouchec o výměře
76 m² ***  v souladu s platným  "Postupem a zásadami prodeje,  směny, nabytí  a převodu pozemků
do vlastnictví a z vlastnictví obce Libouchec" a úhradu nákladů spojených s prodejem.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.10. Projednání žádosti o prodej pozemkové parcely č. 970/2 v k. ú. Čermná u Libouchce o rozloze
378 m².

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje prodej pozemkové parcely č. 970/2 v k. ú. Čermná u Libouchce
o výměře 378 m2 *** v souladu s platným "Postupem a zásadami prodeje,  směny, nabytí  a převodu
pozemků do vlastnictví a z vlastnictví obce Libouchec" a úhradu nákladů spojených s prodejem.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.11. Projednání návrhu na odkoupení nemovitosti na adrese Libouchec č. p. 474.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí návrh na odkoupení nemovitosti na adrese Libouchec č. p.
474.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.12. Návrh změny názvu Sociálního fondu pro zaměstnance obce Libouchec a schválení nového
Statutu Sociálního fondu.

Tajemník sdělil: "Rada obce Libouchec zřídila na své schůzi konané dne 15.2.2000 pod číslem usnesení 7/00
na základě ustanovení § 14 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 45 písm. p) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích
v platném znění,  Sociální  fond zaměstnanců obce Libouchec jako peněžní  účelový  fond obce ve  smyslu
příslušných ustanovení zákona č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České
republiky.

Z důvodu překonání původního znění po stránce právní i faktické navrhuji zastupitelstvu obce schválit změnu
názvu fondu a nový Statut Sociálního fondu, který reflektuje právní i věcné změny, jež postupem času nastaly,
odkaz na zákon č. 128/2002 Sb., o obcích (obecní zřízení) "

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje od 1. 6. 2023 změnu názvu účelového peněžního fondu obce
Libouchec ze "Sociálního fondu pro zaměstnance obce Libouchec" na "Sociální fond".

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15a/5ZO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje Statut Sociálního fondu, který tvoří přílohu č. 3 těchto usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15b/5ZO/2023 bylo schváleno.

3.13. Návrh na projednání Dodatku č. 2 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.

Tento bod byl projednáván jako 3. v pořadí projednávaných bodů na 5. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec.

4. Diskuze

5. Závěr

Ověřovatelé: Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 

Ing. Vladimír Černil   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

 
Datum vyhotovení:


